
FODGÆNGERMOBILITET & BYKVALITET
MOBILITETSDESIGN I AALBORG MIDTBY

I Aalborg sigter en række aktuelle planlægningsinitiativer og investeringer på at kombinere bykvalitet, 
sundhed og bæredygtighed i en by i rivende udvikling. Der arbejdes bl.a. med fodgængermobilitet, 

herunder på at styrke de fysiske forhold og oplevede forbindelser for fodgængere i og gennem Aalborg 
midtby, fx til og fra parkeringsanlæg i midtbyens kant og de BRT-stationer, der er på vej. 

C-MUS og Aalborg Kommune har indgået et videnssamarbejde om samspillet mellem fodgængermobilitet 
og bykvalitet. I maj 2019 bidrog et hold Urban Design-studerende til en forundersøgelse af tre udvalgte 
fodgængerstrækninger i Aalborg Midtby. Med feltarbejde og konceptuel designudvikling undersøgte de 

strækningerne fra fodgængerens perspektiv.

Projektet arbejder med en rammesætning, som kaldes ’mobilitetsdesign’. 
Mobilitetsdesign er et tværfagligt forsknings- og praksisfelt, som søger at bidrage til en god og 
bæredygtig fremtid gennem konkret design for ruter og byrum, analyser og vidensproduktion. 

Med mobilitetsdesign identificerer og undersøger vi relevante, kritiske spørgsmål i vores 
hverdagsmobilitet og infrastrukturer, set i lyset af fx deres socio-kulturelle, miljømæssige, etisk-æstetiske 

og tekniske sammenhænge. 

Projektdeltagerne har arbejdet indgående med mobilitetsdesign gennem flere års forskningsarbejde og 
konkrete byprojekter. 

Aalborg Kommune og Aalborg Universitet samarbejder om 
at styrke samspillet mellem fodgængermobilitet og bykvalitet 

Samarbejdets formål

/ At samle og skabe erfaringer og viden om de udfordringer og løsningsmuligheder (principper), der 
kan styrke samspillet mellem fodgængermobilitet og bykvalitet i danske og nordeuropæiske byers tætte 

bykerner. 

/ Særligt fokus på stedsspecifikke fysiske forhold for bykvalitet og fodgængermobilitet.

/ Særligt fokus på handlings- og oplevelsesmuligheder for fodgængerne (affordances), som byens rum 
og forbindelser tilbyder.

Et C-MUS PRAKSIS-samarbejde mellem Aalborg Kommune og Aalborg Universitet

Koordinator Aalborg Kommune: Rie Malling, arkitekt og byplanlægger, rie.malling@aalborg.dk
Koordinator Aalborg Universitet: Ditte Bendix Lanng, lektor Urban Design & Mobilitet, Institut for Arkitektur & Medieteknologi, dbla@create.aau.dk
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